
Kantonale Gerätemeisterschaften Effretikon, 06./ 07. Sept. 2008 

 Rangliste Turner  K1 
  

Rang Name Vorname Jg. Verein Total Ausz. 

 1 Bissig Claudio 1998 Schattdorf 37.75 9.55 9.40 9.35 9.45 ***   
 2 Strübi Cornel 1999 Dägerlen 37.55 9.35 9.50 9.30 9.40 ***   
 3 Gisler Jonas 1999 Schattdorf 36.70 9.15 9.30 8.85 9.40 ***   
 4 Kober Gian 1998 Urdorf 36.55 9.25 9.10 8.70 9.50 *   
 5 Zocca Vincent 1997 Mettmenstetten 36.35 9.25 9.45 8.80 8.85 *   
 6 Wermuth Nicolai 1999 Hombrechtikon 36.00 9.15 9.30 9.05 8.50 *   
 7 Besson Nils 1999 Dägerlen 35.95 9.05 8.75 8.95 9.20 *   
 8 Haller Jonas 1999 Turbenthal 35.90 9.05 9.20 8.75 8.90 *   
 8 Bär Micha 1997 Turbenthal 35.90 9.05 8.95 8.75 9.15 *   
 10 Geistlich Basil 2000 Fahrweid-Weiningen 35.65 8.80 8.90 8.85 9.10 *   
 11 Lätsch Adrian 2000 Regensdorf 35.60 8.80 8.70 8.95 9.15 *   
 11 Brand Patrik 2000 Birmensdorf 35.60 9.05 8.65 8.60 9.30 *   
 13 Weber Robert  1998 Mettmenstetten 35.55 9.05 9.40 8.40 8.70 *   
 14 Christinger Tim 1999 Seuzach 35.45 8.70 8.60 8.80 9.35 *   
 15 Beuggert Markus 2000 Elgg 35.35 8.55 9.45 8.55 8.80 *   
 15 Moser Andri 2001 Bonstetten 35.35 8.85 9.00 8.85 8.65 *   
 17 Schmid Michael 2000 Wil 35.25 8.55 8.85 8.95 8.90 *   
 17 Schmid Nick 2000 Mettmenstetten 35.25 8.35 9.20 8.70 9.00 *   
 19 Chollet Thierry 1999 Bonstetten 35.20 8.95 8.50 8.80 8.95 *   
 20 Meier Eric 1999 Rheinau 34.65 9.10 8.90 8.05 8.60 *   
 21 Brandenberger Marco 2000 Hombrechtikon 34.60 8.90 8.75 8.05 8.90 *   
 22 Knezevic Maksil 2001 ZH-Hard 34.50 8.95 8.65 8.35 8.55 *   
 23 Messikomer Nico 1999 Weisslingen 34.45 7.70 9.10 8.80 8.85 *   
 24 Zürcher Jonas 1999 Elgg 34.40 8.65 8.50 8.05 9.20 *   
 25 Baumann Janik 2000 Hombrechtikon 34.35 8.60 9.05 8.15 8.55 *   
 26 Casanova Silvan 1999 Wil 34.30 8.65 8.50 8.45 8.70 *   
 26 Hug Lars 2000 Wil 34.30 8.65 8.70 8.30 8.65 *   
 28 Blaser Levin 1998 Elgg 34.20 8.30 8.85 8.30 8.75 *   
 29 Lüssi Nico 2000 Turbenthal 34.15 8.40 8.75 8.45 8.55 *   
 29 Baur Yves 2002 Birmensdorf 34.15 8.35 8.70 8.15 8.95 *   
 31 Müntener Pascal 1999 Elgg 34.05 8.70 8.65 7.90 8.80   
 32 Rahn Lukas 2001 Bonstetten 34.00 8.45 8.85 7.40 9.30   
 32 Wisotzki Felix 2001 Rafz 34.00 8.20 8.50 8.65 8.65   
 34 Egli Lovis 1997 Elgg 33.95 8.75 8.30 8.20 8.70   
 35 Bachmann Nick 2000 Wil 33.85 8.30 8.70 7.90 8.95   
 35 Lutz Flurin 2001 Bonstetten 33.85 7.65 8.40 8.60 9.20   
 35 Truninger Nico  2001 Wiesendangen 33.85 8.65 8.00 8.25 8.95   
 35 Ceriani Leandro 1998 Bonstetten 33.85 8.10 8.60 8.45 8.70   
 39 Züttel Nils 2001 Lufingen 33.80 8.15 8.60 8.35 8.70   
 40 Valerio Leandro 1998 Obfelden 33.75 8.20 8.55 8.50 8.50   
 41 Foster Alex 2001 Mettmenstetten 33.65 7.75 8.90 8.20 8.80   
 42 Angst Jan 2000 Wil 33.60 8.10 8.40 8.25 8.85   
 43 Bührer Michel 1999 Egg 33.45 8.45 8.35 7.75 8.90   
 43 Haug Jan 2000 Fahrweid-Weiningen 33.45 8.00 8.95 7.80 8.70   
 43 Porfido Sascha 1999 Rafz 33.45 7.90 8.60 8.45 8.50   
 46 Bernhard Andi 1997 Neftenbach 33.25 7.40 8.30 8.90 8.65   
 47 Lindner Nils 2000 Fehraltorf 33.20 8.05 8.00 8.35 8.80   
 47 Muletta Romolo 2000 Egg 33.20 8.10 8.75 7.75 8.60   
 47 Fischer Raphael 1998 ZH-Seebach 33.20 8.50 8.20 7.90 8.60 
 50 Frei Sandro 1999 Elg 33.10 8.35 8.40 7.75 8.60   
 50 Kägi Jules 1999 Turbenthal 33.10 8.45 8.55 7.75 8.35   
 52 Kabongo Rocky 2000 Turbenthal 32.95 7.75 8.50 8.00 8.70   
 52 Meister Marco 1998 Neftenbach 32.95 8.25 8.05 8.10 8.55   
 54 Frei Cedric 2001 Weisslingen 32.90 8.35 8.40 7.80 8.35   
 55 Schoch Sven 2001 Bauma 32.85 7.65 8.00 8.25 8.95   
 55 Kunz Lukas 1999 Rickenbach 32.85 8.10 8.45 8.25 8.05   
 57 Wolfensberger Marco 2001 Neftenbach 32.55 7.50 8.90 7.85 8.30   
 58 Bissig Robin 2000 Mönchaltorf 32.45 7.55 8.45 8.20 8.25   
 59 Von Rotz Florian 2000 Hombrechtikon 32.40 7.00 8.95 7.85 8.60   
 60 Hartmann Leandro 2001 Lufingen 32.25 7.80 8.00 8.10 8.35   
 60 Fuchs Jonas 2000 Elgg 32.25 7.80 8.60 7.80 8.05  

  



Rang Name Vorname Jg. Verein Total Ausz. 

  
 62 Martel Cyrill 2000 Regensdorf 32.20 7.70 8.80 8.30 7.40   
 62 Wittleder Nicolas 2000 Birmensdorf 32.20 7.45 8.40 7.50 8.85   
 64 Fehr Dominic 2000 Stammertal 32.10 8.20 7.25 8.35 8.30   
 65 Howald Pascal 2001 Regensdorf 32.05 7.80 8.60 7.70 7.95   
 65 Bosshard Benjamin 2001 Lufingen 32.05 7.90 8.05 7.75 8.35   
 65 Lindner Carlos 2000 Fehraltorf 32.05 7.50 8.25 7.65 8.65   
 68 Wittlin Dominik 2001 Regensdorf 32.00 7.20 8.75 7.95 8.10   
 69 Berger Martin 2001 Stammertal 31.85 7.20 8.10 8.00 8.55   
 69 Lätsch Philipp 2001 Regensdorf 31.85 7.90 8.00 7.90 8.05   
 71 Lemmenmeier Jan 2000 Neftenbach 31.50 7.70 8.75 6.85 8.20   
 72 Bachmann Nico 2001 Wil 31.20 7.85 7.85 7.25 8.25   
 73 Baumann Marc  2001 Hombrechtikon 30.95 7.95 8.20 6.75 8.05   
 74 Christinger Micha 1999 Seuzach 28.80 7.10 7.15 6.40 8.15   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kantonale Gerätemeisterschaften Effretikon, 06./ 07. Sept. 2008 

 Rangliste Turner  K2 
  

Rang Name Vorname Jg. Verein Total Ausz. 

 1 Epp Nando 1998 Schattdorf 38.20 9.60 9.45 9.70 9.45 ***   
 2 Krieg Roman 1996 Fehraltorf 37.40 9.25 9.25 9.35 9.55 ***   
 3 Friedmann Jason 1995 Neftenbach 37.35 9.25 9.35 9.30 9.45 ***   
 4 Meier Nick 1999 Wiesendangen 37.05 9.20 8.85 9.50 9.50 *   
 5 Gamma Gilles 1998 Schattdorf 37.00 9.30 8.70 9.50 9.50 *   
 6 May Sandro 1998 Turbenthal 36.75 8.95 8.65 9.70 9.45 *   
 7 Duschletta Siro 1996 Fehraltorf 36.70 8.95 9.15 9.20 9.40 *   
 7 Ulli Michael 1998 Urdorf 36.70 9.45 8.90 8.80 9.55 *   
 9 Cometta Cipriano 1998 Regensdorf 36.65 9.05 9.15 9.15 9.30 *   
 10 Reutimann Pascal 1998 Stammertal 36.60 9.50 8.35 9.55 9.20 *   
 11 Kübler Dominik 1999 Wildberg 36.50 8.90 8.85 8.90 9.85 *   
 12 Beuggert Lukas 1998 Elgg 36.45 8.65 9.30 9.15 9.35 *   
 13 Lobeto Sven 1997 Seuzach 36.40 8.70 8.90 9.50 9.30 *   
 13 Barandun Luca 1997 Fahrweid-Weiningen 36.40 8.75 9.15 9.20 9.30 *   
 15 Biggel Janis 1999 Turbenthal 36.35 8.85 8.70 9.20 9.60 *   
 15 Bruggmann Adrian 1998 Dietlikon 36.35 8.70 9.25 8.90 9.50 *   
 17 Ferrari Manuel 1996 Fehraltorf 36.25 8.85 9.10 8.95 9.35 *   
 18 Wisotzki Tim 1998 Rafz 36.20 8.95 8.85 8.95 9.45 *   
 19 Messmer Marco 1998 Hombrechtikon 36.10 9.15 8.55 9.30 9.10 *   
 19 Alickaj Altin 1997 Hombrechtikon 36.10 9.30 9.00 8.70 9.10 *   
 21 Däppen Pascal 1998 Regensdorf 35.85 9.05 8.70 8.80 9.30 *   
 21 Roost Dominik 1996 Dägerlen 35.85 9.40 8.25 9.10 9.10 *   
 23 Meier Daniel 1994 Neftenbach 35.80 8.75 8.70 9.35 9.00    
 24 Bölsterli Jens 1999 Turbenthal 35.65 8.45 8.45 9.50 9.25  
 24 Angst Manuel 1998 Wil 35.65 8.75 8.65 9.40 8.85    
 26 Servodio Kevin 1997 ZH-Altstetten 35.45 8.50 8.75 8.90 9.30   
 27 Knöpfli Miles 1999 Regensdorf 35.40 8.50 8.75 8.70 9.45   
 28 Stalder Alex 1998 Egg 35.30 8.15 9.40 8.90 8.85   
 28 Brunner Thierry 1999 Hombrechtikon 35.30 8.75 8.15 9.10 9.30   
 30 Angst Nils 1997 Wil 35.25 8.40 8.70 9.25 8.90   
 31 Mathys Marco 1997 Elgg 35.20 8.30 9.05 8.95 8.90   
 32 Frampton Richard 1999 Kloten 35.10 8.70 8.70 8.80 8.90   
 33 Caspar Yannik 1999 Rheinau 35.05 8.45 8.75 9.15 8.70   
 34 Dündar Emre 1996 ZH-Altstetten 34.85 8.15 8.65 8.85 9.20   
 35 Zellweger Marc 1997 Dinhard 34.75 8.90 8.35 8.70 8.80   
 36 Müller Ivo 2000 Altikon 34.70 8.25 8.65 9.15 8.65   
 37 Friedli Lucas 1998 ZH-Seebach 34.65 8.20 8.25 9.20 9.00   
 37 Rahn Tobias 1998 Bonstetten 34.65 8.30 8.75 8.90 8.70   
 39 Krebs Pascal 1996 Forch 34.55 7.80 8.55 9.30 8.90   
 40 Villinger Nils 1998 ZH-Altstetten 34.50 8.10 8.70 8.75 8.95   
 41 Wellauer Markus 1999 ZH-Altstetten 34.35 8.45 8.70 8.60 8.60   
 42 Anliker Mike 1998 Hombrechtikon 34.15 9.00 7.65 8.40 9.10   
 43 Schälchli Jan 2000 Altikon 33.90 8.50 8.30 9.00 8.10   
 44 Sulejmani Sakip 1996 Dägerlen 33.70 8.60 7.95 8.70 8.45   
 45 Okle Gian 1997 Seuzach 33.50 8.35 8.35 8.35 8.45   
 46 Ambord Joel 1997 Wil 33.15 8.25 7.95 8.70 8.25   
 47 Uhl Noah 1996 Forch 33.10 7.85 8.35 8.65 8.25   
 48 Bühler Marc 1998 Forch 33.00 7.25 8.50 8.85 8.40   
 49 Glauser Sven 1998 Bonstetten 32.80 8.00 8.30 8.50 8.00 
 50 Haupt Ted 1995 Rheinau 32.30 7.85 8.05 8.45 7.95   
 51 Frei Severin 2000 Weisslingen 32.00 7.45 8.50 7.90 8.15   
 52 Eisenring Andreas 1997 Bonstetten 31.80 7.40 7.85 8.30 8.25   
 53 Bachofner Hannes 1996 Fehraltorf 31.70 6.50 8.05 8.65 8.50   

  



Kantonale Gerätemeisterschaften    Effretikon, 06./ 07. Sept. 2008 

 Rangliste Turner K3 

Rang Name Vorname Jg. Verein Total Ausz. 

 1 Dubach David 1996 Obfelden 45.50 9.40 9.30 9.10 8.95 8.75 ***   
 2 Hengartner Tobias 1995 Elgg 45.05 9.00 8.90 9.25 8.80 9.10 ***   
 3 Anneler Sandro 1998 Obfelden 44.95 9.20 8.75 8.75 9.35 8.90 ***   
 4 Hunsperger Joel 1994 Elgg 44.90 8.70 9.05 9.15 9.05 8.95 *   
 5 Schärer Julian 1998 Schattdorf 44.75 8.70 9.05 8.75 9.45 8.80 *   
 5 Foster Emanuel 1995 Mettmenstetten 44.75 8.95 9.05 8.80 9.15 8.80 *   
 7 Raible Thierry 1997 Lufingen 44.60 8.55 8.85 9.15 9.10 8.95 *   
 8 Zgraggen Alex 1996 Schattdorf 44.45 9.15 9.15 8.45 9.20 8.50 *   
 9 Nussbaumer Nico 1996 Obfelden 44.05 8.75 8.80 9.10 8.50 8.90 *   
 10 Demuth Robin 1995 Wil 44.00 8.20 9.30 8.90 8.60 9.00 *   
 11 Gschwend Leandro 1996 ZH-Altstetten 43.90 9.00 8.95 8.75 8.00 9.20 *   
 12 Pajerla Vignesh 1996 ZH-Altstetten 43.85 9.10 9.30 8.50 8.25 8.70 *   
 12 Hohl Yves 1996 Dinhard 43.85 8.65 8.90 8.95 8.30 9.05 *   
 14 Seeberger Fabrizio 1995 Bauma 43.55 8.60 8.85 9.20 8.20 8.70 *   
 15 Duschletta Marco 1995 Fehraltorf 43.50 8.70 9.00 9.50 8.10 8.20 *   
 16 Grob Fabian 1996 Bauma 43.45 8.90 9.05 8.45 8.20 8.85 *   
 17 Kübler Adrian 1997 Wildberg 43.40 8.80 9.00 8.40 8.80 8.40 *   
 18 Nussbaumer Mauro 1998 Obfelden 43.35 8.50 8.95 8.15 9.00 8.75 *   
 18 Lustenberger Damian 1997 Mettmenstetten 43.35 8.45 8.55 8.45 9.15 8.75 *   
 20 Rüegg Reto 1995 Bauma 43.25 8.65 8.80 8.80 8.25 8.75   
 20 Keller Felix 1997 Wildberg 43.25 8.60 8.60 9.10 8.30 8.65   
 22 Stolz Nick 1999 Bonstetten 42.90 8.35 8.70 8.60 8.55 8.70   
 22 Eugster Patrik 1996 Mettmenstetten 42.90 9.00 8.60 8.45 8.00 8.85   
 24 Nock Rico 1997 Bauma 42.70 8.65 8.65 8.85 7.95 8.60   
 25 Potter Linus 1997 Mettmenstetten 42.45 8.70 7.95 8.45 8.95 8.40   
 26 Graf Oliver 1997 Lufingen 42.35 8.40 8.45 8.45 8.40 8.65   
 27 Rösli Nico 1996 Dägerlen 42.30 8.15 8.70 7.95 8.95 8.55   
 27 Däppen Sandro 1996 Regensdorf 42.30 8.55 8.60 8.45 8.20 8.50   
 29 Keller Jonas 1992 Neftenbach 42.20 8.15 8.60 8.20 8.75 8.50   
 30 Manser Michael 1997 Egg 42.05 8.30 8.80 8.45 7.95 8.55   
 30 Wyder Andy 1995 Forch 42.05 8.45 8.25 8.00 8.60 8.75   
 32 Kindhauser Simon 1997 Egg 41.95 8.60 9.05 8.10 7.75 8.45   
 33 Merki Robert 1997 Rheinau 41.80 8.35 8.50 8.60 7.85 8.50   
 33 Burkhalter Marco 1996 Bauma 41.80 8.35 8.30 8.30 8.20 8.65   
 35 Stüssi Lukas 1998 Kloten 41.75 7.80 8.85 8.45 8.35 8.30   
 35 Humm Lukas 1997 ZH-Seebach 41.75 8.30 8.45 8.35 8.15 8.50   
 37 Höhn Andri 1996 Rheinau 41.25 8.65 8.00 8.20 8.45 7.95   
 38 Amon Timo 1995 Rheinau 41.20 8.20 8.80 8.80 7.35 8.05   
 39 Saxer Marco 1996 Regensdorf 41.10 8.70 8.45 8.35 7.40 8.20   
 40 Herter Kai 1995 Dinhard 40.90 8.05 8.40 8.85 7.55 8.05   
 41 Knutti David 1997 Regensdorf 40.70 8.30 8.50 8.05 7.50 8.35   
 41 Schiess Renato 1994 Forch 40.70 8.45 8.30 8.30 7.70 7.95   
 43 Stoob Sandro 1996 Forch 40.65 8.15 8.50 8.15 7.55 8.30   
 43 Graf Mike 1996 ZH-Seebach 40.65 7.90 8.35 8.40 7.40 8.60   
 45 Friedmann James 1993 Neftenbach 40.50 8.15 8.55 7.90 8.45 7.45   
 46 Caterino Enea 1997 Rafz 39.90 7.95 8.30 7.45 8.30 7.90   
 47 Lieberherr Roman 1998 Fahrweid-Weiningen 39.05 6.70 8.65 8.05 7.60 8.05   

 

 

 



 

Kantonale Gerätemeisterschaften Effretikon, 06./ 07. Sept. 2008 

 Rangliste Mannschaftsturnen K1- K3 

Rang Verein Turner  Kat. Jg. Total Ausz. 

 1 Hombrechtikon Baumann Janik K1 2000 8.60 9.05 8.15 8.55 145.15 *** 
 Brandenberger Marco K1 2000 8.90 8.75 8.05 8.90 
 Wermuth Nicolai K1 1999 9.15 9.30 9.05 8.50 
 Alickaj Altin K2 1997 9.30 9.00 8.70 9.10 
 Brunner Thierry K2 1999 8.75 8.15 9.10 9.30 
 Messmer Marco K2 1998 9.15 8.55 9.30 9.10 
   

 2 Elgg Beuggert Markus K1 2000 8.55 9.45 8.55 8.80 144.30 ***
   Blaser Levin K1 1998 8.30 8.85 8.30 8.75 
 Zürcher Jonas K1 1999 8.65 8.50 8.05 9.20 
 Beuggert Lukas K2 1998 8.65 9.30 9.15 9.35 
 Hengartner Tobias K3 1995 9.00 9.25 8.80 9.10 
 Hunsperger Joel K3 1994 8.70 9.15 9.05 8.95 
  

 3 Mettmenstetten Weber Robert  K1 1998 9.05 9.40 8.40 8.70 143.65 *** 
 Zocca Vincent K1 1997 9.25 9.45 8.80 8.85 
 Eugster Patrik K3 1996 9.00 8.45 8.00 8.85 
 Foster Emanuel K3 1995 8.95 8.80 9.15 8.80 
 Lustenberger Damian K3 1997 8.45 8.45 9.15 8.75 
 Potter Linus K3 1997 8.70 8.45 8.95 8.40  
  

 4 Regensdorf Lätsch Adrian K1 2000 8.80 8.70 8.95 9.15 143.55 
 Cometta Cipriano K2 1998 9.05 9.15 9.15 9.30 
 Däppen Pascal K2 1998 9.05 8.70 8.80 9.30 
 Knöpfli Miles K2 1999 8.50 8.75 8.70 9.45 
 Däppen Sandro K3 1996 8.55 8.45 8.20 8.50 
 Knutti David K3 1997 8.30 8.05 7.50 8.35 
  

 5 Turbenthal Lüssi Nico K1 2000 8.40 8.75 8.45 8.55 142.90 
 Biggel Janis K2 1999 8.85 8.70 9.20 9.60 
 Bölsterli Jens K2 1999 8.45 8.45 9.50 9.25 
 May Sandro K2 1998 8.95 8.65 9.70 9.45 
 

 6 ZH-Altstetten Dündar Emre K2 1996 8.15 8.65 8.85 9.20 141.70 
 Servodio Kevin K2 1997 8.50 8.75 8.90 9.30 
 Villinger Nils K2 1998 8.10 8.70 8.75 8.95 
 Wellauer Markus K2 1999 8.45 8.70 8.60 8.60 
 Gschwend Leandro K3 1996 9.00 8.75 8.00 9.20 
 Pajerla Vignesh K3 1996 9.10 8.50 8.25 8.70 
 

 7 Bauma Schoch Sven K1 2001 7.65 8.00 8.25 8.95 138.25 
 Burkhalter Marco K3 1996 8.35 8.30 8.20 8.65 
 Grob Fabian K3 1996 8.90 8.45 8.20 8.85 
 Nock Rico K3 1997 8.65 8.85 7.95 8.60  
 Rüegg Reto K3 1995 8.65 8.80 8.25 8.75 
 Seeberger Fabrizio K3 1995 8.60 9.20 8.20 8.70 
  

 8 Fahrweid-Weiningen Geistlich Basil K1 2000 8.80 8.90 8.85 9.10 135.90 
 Haug Jan K1 2000 8.00 8.95 7.80 8.70 
 Barandun Luca K2 1997 8.75 9.15 9.20 9.30 
 Lieberherr Roman K3 1998 6.70 8.05 7.60 8.05 

 

 

 



 

 9 Lufingen Bosshard Benjamin K1 2001 7.90 8.05 7.75 8.35 135.85 
 Hartmann Leandro K1 2001 7.80 8.00 8.10 8.35 
 Züttel Nils K1 2001 8.15 8.60 8.35 8.70 
 Graf Oliver K3 1997 8.40 8.45 8.40 8.65 
 Raible Thierry K3 1997 8.55 9.15 9.10 8.95 
 

 10 Egg Bührer Michel K1 1999 8.45 8.35 7.75 8.90 135.70 
 Muletta Romolo K1 2000 8.10 8.75 7.75 8.60 
 Stalder Alex K2 1998 8.15 9.40 8.90 8.85 
 Kindhauser Simon K3 1997 8.60 8.10 7.75 8.45 
 Manser Michael K3 1997 8.30 8.45 7.95 8.55 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Kantonale Gerätemeisterschaften Effretikon, 06./ 07. Sept. 2008 

 Rangliste Turner K4 

Rang Name Vorname Jg. Verein Total Ausz. 

 1 Marty Sandro 1995 Schattdorf 46.20 9.15 9.40 9.15 9.40 9.10 ***   
 2 Wolfer Daniel 1992 Dägerlen 45.60 8.95 9.50 8.90 9.05 9.20 ***   
 3 Nyffenegger Frédéric 1994 Lufingen 45.25 8.65 9.25 9.20 9.05 9.10 ***   
 4 Frei Silvan 1994 Eschlikon 45.10 8.15 9.60 9.30 9.10 8.95 *   
 4 Sarfels Dominic 1994 Eschlikon 45.10 8.85 9.30 9.10 9.05 8.80 *   
 6 Fankhauser Christoph 1996 Lufingen 45.05 9.25 9.15 8.70 8.95 9.00 *   
 7 Müller Remo 1998 Fahrweid-Weiningen 45.00 9.15 9.45 9.15 8.40 8.85 *   
 8 Stäubli Emanuel 1995 Lufingen 44.95 8.80 9.45 8.65 8.70 9.35 *   
 9 Schlatter Luca 1996 Fahrweid-Weiningen 44.75 9.15 9.00 8.95 8.55 9.10 *   
 10 Hirt Alexis 1992 Neftenbach 44.45 9.10 9.30 8.80 9.00 8.25 *   
 11 Schultheiss Michael 1992 Lufingen 44.40 8.90 9.15 8.05 9.10 9.20 *   
 11 Schmid Mike 1995 Eschlikon 44.40 9.15 9.10 8.85 8.60 8.70 *   
 13 Meier Michel 1996 Neftenbach 44.25 9.45 8.55 8.80 8.60 8.85 *   
 14 Nock Florian 1997 Bauma 44.20 8.80 8.95 8.90 8.75 8.80 *   
 15 Schwab Loïck 1992 Regensdorf 43.95 8.40 9.05 8.50 8.85 9.15 *   
 16 Denli Jan  1997 ZH-Altstetten 43.90 9.15 9.10 8.55 8.50 8.60 *   
 16 Eugster Jon  1995 Mettmenstetten 43.90 8.80 8.95 8.70 8.40 9.05 *   
 18 Wüest Philipp 1995 Bauma 43.80 8.90 8.95 8.55 8.70 8.70 *   
 19 Widmer Fabian 1994 Wildberg 43.45 8.45 9.05 8.75 8.35 8.85   
 19 Schlatter Janik 1996 Regensdorf 43.45 8.60 8.85 8.05 8.85 9.10   
 21 Prosdocimi Fabio 1996 ZH-Altstetten 43.35 8.60 9.10 8.80 8.55 8.30   
 21 Jung Fabio 1992 Regensdorf 43.35 8.05 9.05 8.70 8.55 9.00   
 23 Graber David 1996 Dinhard 43.20 8.40 8.65 9.30 8.35 8.50   
 24 Hofstetter Michael 1996 Obfelden 43.15 8.85 9.00 8.70 8.50 8.10   
 24 Divito Simone 1998 Fahrweid-Weiningen 43.15 9.20 8.65 8.40 8.55 8.35   
 26 Pacios Carlos 1996 ZH-Altstetten 43.10 8.70 9.10 7.95 8.65 8.70   
 27 Schläpfer Dominik 1994 Bauma 42.95 8.05 9.05 8.40 8.80 8.65   
 28 Zuber Dominik 1995 Wil 42.55 8.35 8.50 9.00 8.55 8.15   
 29 Schuler Patrick 1995 Seuzach 42.50 8.15 8.80 8.35 9.00 8.20   
 29 Bouddat Jonas 1995 Wetzikon 42.50 8.40 8.80 8.10 8.90 8.30   
 29 Schubnell Andreas 1995 Rickenbach 42.50 8.85 8.55 8.65 8.20 8.25   
 32 Baumann Fabio 1994 Mettmenstetten 42.35 7.95 9.10 8.65 7.75 8.90   
 32 Knöri Christian  1994 Altikon 42.35 8.05 8.90 8.75 8.20 8.45   
 34 Jüngling Fabian 1998 Rüti 42.05 8.40 8.90 8.00 7.95 8.80   
 35 Hofstetter Christian  1996 Dietlikon 41.90 7.85 8.45 8.45 8.65 8.50   
 36 Berger Stefan 1998 Stammertal 41.65 8.60 8.30 7.95 8.10 8.70   
 37 Vendramet Marc 1995 Niederglatt 41.60 8.25 9.35 7.80 8.65 7.55   
 38 Henke Nicolas 1996 Fahrweid-Weiningen 41.55 7.35 8.95 8.45 8.30 8.50   
 39 Baumer Fabian 1994 Altikon 41.35 8.10 8.50 8.20 8.30 8.25   
 40 Speidel Dario 1996 Fahrweid-Weiningen 41.25 7.75 8.55 8.20 8.40 8.35   
 41 Siegrist Tobias 1995 Wil 40.85 8.20 7.90 8.55 8.45 7.75   
 42 Weber Alexander 1994 Wetzikon 40.75 7.30 8.65 7.35 9.00 8.45   
 43 Koch Dominic 1994 Niederglatt 40.55 7.85 8.75 7.95 8.20 7.80   
 44 Eck Simon 1995 Fahrweid-Weiningen 40.45 7.80 8.80 7.30 8.05 8.50   
 45 Cescato Fabio 1996 Fehraltorf 39.90 7.90 8.55 7.55 7.60 8.30   
 46 Hasler Niki 1995 Niederhasli 39.70 8.60 8.20 8.20 7.55 7.15   
 47 Westermann Alexander 1995 Fahrweid-Weiningen 39.55 7.00 8.40 7.60 8.05 8.50   
 48 Schwyn Pascal 1997 Rickenbach 38.85 8.35 7.95 7.40 7.35 7.80   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kantonale Gerätemeisterschaften  Effretikon, 06./ 07. Sept. 2008 

 Rangliste Turner K5 

  

Rang Name Vorname Jg. Verein Total Ausz. 

 1 Büchele Dominik 1991 Eschlikon 47.25 9.15 9.35 9.90 9.15 9.70 ***   
 2 Dubacher Claudio 1992 Schattdorf 47.20 9.00 9.40 9.70 9.60 9.50 ***   
 3 Brunner Philipp 1992 Eschlikon 46.25 9.10 9.15 9.50 9.25 9.25 ***   
 4 Wyss Andi 1992 Lufingen 46.05 9.40 9.40 9.00 9.20 9.05 *   
 5 Fetscher Simon 1994 Schattdorf 45.70 8.65 9.45 9.35 9.05 9.20 *   
 6 Albin Lukas 1991 Niederhasli 45.50 8.80 9.25 9.30 9.15 9.00 *   
 7 Zberg Erich 1991 Schattdorf 45.40 8.70 9.20 9.15 8.95 9.40 *   
 8 Niederhäuser Roman 1995 Obfelden 45.35 9.15 8.80 9.05 9.00 9.35 *   
 9 Rüegsegger Lukas 1992 Niederhasli 45.20 8.65 9.10 9.25 9.05 9.15 *   
 10 Frei David 1991 Eschlikon 45.05 8.70 9.05 9.30 9.15 8.85 *   
 11 Eder Lukas 1994 Lufingen 44.90 9.30 8.70 9.05 8.80 9.05 *   
 12 Stöckli Manuel 1990 Schattdorf 44.80 8.85 8.40 9.40 8.80 9.35 *   
 13 Müller Fabian 1991 Schattdorf 44.65 8.80 8.95 9.25 8.40 9.25 *   
 14 Fritschi Reto 1993 Fahrweid-Weiningen 44.50 8.95 8.70 8.60 9.25 9.00 *   
 15 Trecek Pascal 1995 Rickenbach 44.45 8.40 8.80 9.25 8.75 9.25 *   
 16 Stäubli Benjamin 1990 Lufingen 44.40 8.70 9.05 9.30 9.00 8.35 *   
 17 Schönenberger Per 1994 Rüti 44.30 8.75 9.15 8.90 8.35 9.15 *   
 17 Höpli Christian 1992 Eschlikon 44.30 8.60 9.05 8.85 8.55 9.25 *   
 17 Furrer Severin 1993 Rickenbach 44.30 8.95 8.90 8.95 8.60 8.90 *   
 20 Zehnder Philipp 1993 Egg 44.25 8.75 8.70 9.15 9.05 8.60   
 21 Akeret Marc  1990 Hinwil 44.20 8.55 8.50 9.35 8.95 8.85   
 22 Brunner Heiko 1993 Rüti 44.10 8.60 8.75 9.15 8.70 8.90   
 23 Keller Adrian 1994 Opfikon 44.05 8.75 8.75 9.05 9.05 8.45   
 24 Launer Luca 1996 Obfelden 43.95 8.80 8.65 9.15 8.60 8.75   
 25 Wigger Oliver 1995 Fahrweid-Weiningen 43.25 8.30 8.65 8.90 8.85 8.55   
 25 Anneler Manuel 1993 Obfelden 43.25 8.55 8.45 8.85 8.85 8.55   
 27 Hofmeister Pascal 1997 Fahrweid-Weiningen 42.90 8.95 8.05 8.30 8.80 8.80   
 28 Schenker Alain 1991 Wil 42.85 8.35 8.25 9.35 8.45 8.45   
 29 Heller Corsin 1992 Wil 42.80 7.95 8.80 9.00 8.65 8.40   
 29 Angst Valentin 1993 Wil 42.80 8.15 8.70 8.40 8.80 8.75   
 29 Schuppisser Nico 1989 Niederglatt 42.80 8.50 8.25 8.70 8.75 8.60   
 32 Nussbaumer Ronny 1996 Rüti 42.55 8.40 8.40 8.80 8.20 8.75   
 32 Schläfli Roger 1992 Altikon 42.55 7.70 8.30 9.00 8.65 8.90   
 34 Fuchs Michael 1992 Mettmenstetten 40.95 6.95 7.85 8.60 8.90 8.65   
 35 Brändli Florian 1992 Hombrechtikon 40.90 7.75 8.35 9.00 8.00 7.80   
 36 Kramer Sandro 1992 Wil 40.65 7.25 7.85 8.75 8.25 8.55   
 37 Zuber Michael 1993 Wil 40.00 7.80 7.55 8.35 8.30 8.00   
 38 Matter Philipp 1994 Dinhard 39.45 7.20 7.95 8.30 8.40 7.60   
 39 Brunner Patrick 1995 Hombrechtikon 39.40 8.10 8.25 8.20 7.55 7.30   
 40 Bugmann Sascha 1996 Weisslingen 38.90 7.20 8.10 8.50 7.25 7.85   
 41 Häfliger Marcel 1989 Niederglatt 38.30 7.50 7.90 8.30 6.80 7.80  
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 Rangliste Turner K6 

Rang Name Vorname Jg. Verein Total Ausz. 

 1 Hunhevicz Jens 1990 Niederhasli 46.50 9.35 9.45 9.30 9.00 9.40 ***   
 2 Kocsis Matthias 1988 Rüti 46.40 9.25 9.30 9.60 9.05 9.20 ***   
 3 Vogel Patrik 1987 Rüti 46.15 9.30 9.35 9.50 9.00 9.00 ***   
 3 Keller Bruno 1978 Rorbas-Freienstein 46.15 9.25 9.05 9.20 9.30 9.35 ***   
 5 Büchele Remo 1989 Eschlikon 46.00 9.50 9.30 9.45 8.65 9.10 *   
 5 Häberling Martin 1989 Obfelden 46.00 9.15 9.25 9.50 9.10 9.00 *   
 7 Rutschi Matthias 1981 Rorbas-Freienstein 45.90 9.05 9.25 9.65 9.10 8.85 *   
 8 Haug Robin 1986 Weiningen 45.80 9.45 9.20 9.00 9.10 9.05 *   
 9 Vogel Tobias 1989 Rüti 45.70 9.15 9.40 9.35 8.80 9.00 *   
 10 Pfister Tobias 1990 Lufingen 45.45 9.20 9.15 9.20 8.90 9.00 *   
 11 Bachmann Marco 1986 Lufingen 45.35 9.55 9.30 9.75 7.45 9.30   
 12 Egli Valentin 1990 Dietlikon 45.25 9.35 9.50 9.15 8.45 8.80   
 13 Keller Res 1983 Bauma 45.05 9.30 9.20 9.05 8.95 8.55   
 13 Fröhlich Martin 1988 Rüti 45.05 8.85 8.80 9.60 8.85 8.95   
 15 Brühlmann Roman 1988 Altikon 44.80 8.75 9.10 9.00 8.95 9.00   
 16 Gisler André 1989 Schattdorf 44.70 9.05 9.15 9.60 7.85 9.05   
 17 Marty Sascha 1988 Bülach 43.60 8.60 8.90 9.15 8.65 8.30   
 18 Gubler Marcel 1980 Bauma 40.75 8.45 9.30 6.10 8.75 8.15   
 

 Rangliste Turner KH 

Rang Name Vorname Jg. Verein Total Ausz. 

 1 Westermann Pirmin 1974 Niederhasli 48.10 9.40 9.70 9.90 9.60 9.50 ***   
 2 Kämpfer Lukas 1974 Dietlikon 47.75 9.40 9.45 9.80 9.50 9.60 ***   
 3 Rebsamen Beat 1974 Bauma 46.70 9.15 9.60 9.55 8.90 9.50 ***   
 4 Stucki Jörg 1969 Winterthur 46.65 8.85 9.15 9.80 9.60 9.25 *   
 5 Wolflisberg Patrik 1973 Obfelden 46.35 9.25 9.10 9.40 9.25 9.35 *   
 6 Lehmann Roland 1978 Turbenthal 45.95 9.10 9.35 9.45 9.20 8.85 *   
 7 Beilstein Marcel 1977 Fehraltorf 45.75 9.20 9.55 9.70 8.90 8.40   
 8 Bangerter Thomas 1974 Bülach 45.45 9.05 9.35 9.40 8.95 8.70   
 9 Weiss Michael 1970 Rickenbach 44.15 8.75 8.95 8.75 8.80 8.90   
 10 Vogel Daniel 1978 Weisslingen 43.55 8.55 8.70 9.10 8.20 9.00   
 11 Denzler Roland 1971 Weisslingen 43.40 8.40 8.90 8.70 8.70 8.70   
 

 Rangliste Turner K7 

Rang Name Vorname Jg. Verein Total Ausz. 

 1 Wutscher Ralph 1970 Niederhasli 47.60 9.10 9.60 9.45 9.80 9.65 ***   
 2 Zarth Christoph 1975 Rüti 47.55 9.40 9.25 9.70 9.65 9.55 ***   
 3 Berger Dominik 1983 Hüntwangen 47.45 9.55 9.05 9.80 9.70 9.35 ***   
 4 Blunschi David 1983 Eschlikon 45.50 9.15 9.00 9.35 9.20 8.80 *   
 5 De Schoenmacker Ian 1988 Winterthur 45.25 9.15 8.25 9.35 9.25 9.25 *   
 6 Hofer Thomas 1980 Regensdorf 45.05 8.85 9.20 9.50 8.50 9.00 *   
 7 Chollet Daniel 1983 Dägerlen 44.95 9.20 9.20 9.60 9.30 7.65   
 8 Gegenschatz Christian 1980 Regensdorf 44.90 9.05 7.85 9.55 9.10 9.35   
 9 Wullschleger Samuel 1975 Schiers 44.05 8.30 8.30 9.55 8.85 9.05  
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 Rangliste Mannschaftsturnen K4-K7, KH 

Rang Verein Turner    Kat. Jg.   Total  

 1 Rüti Brunner Heiko K5 1993 8.60 8.75 9.15 8.70 8.90 186.10 *** 

 Fröhlich Martin K6 1988 8.85 8.80 9.60 8.85 8.95 

 Kocsis Matthias K6 1988 9.25 9.30 9.60 9.05 9.20 

 Vogel Patrik K6 1987 9.30 9.35 9.50 9.00 9.00 

 Vogel Tobias K6 1989 9.15 9.40 9.35 8.80 9.00 

 Zarth Christoph K7 1975 9.40 9.25 9.70 9.65 9.55 

 2 Lufingen Fankhauser Christoph K4 1996 9.25 9.15 8.70 8.95 9.00 184.40 *** 

 Nyffenegger Frédéric K4 1994 8.65 9.25 9.20 9.05 9.10 

 Eder Lukas K5 1994 9.30 8.70 9.05 8.80 9.05 

 Wyss Andreas K5 1992 9.40 9.40 9.00 9.20 9.05 

 Bachmann Marco K6 1986 9.55 9.30 9.75 7.45 9.30 

 Pfister Tobias K6 1990 9.20 9.15 9.20 8.90 9.00 

 3 Obfelden Hofstetter Michael K4 1996 8.85 9.00 8.70 8.50 8.10 182.30 *** 

 Anneler Manuel K5 1993 8.55 8.45 8.85 8.85 8.55 

 Launer Luca K5 1996 8.80 8.65 9.15 8.60 8.75 

 Niederhäuser Roman K5 1995 9.15 8.80 9.05 9.00 9.35 

 Häberling Martin K6 1989 9.15 9.25 9.50 9.10 9.00 

 Wolflisberg Patrik KH 1973 9.25 9.10 9.40 9.25 9.35 

 4 Fahrw-Wein./  Divito Simone K4 1998 9.20 8.65 8.40 8.55 8.35 181.05  

           Weiningen Müller Remo K4 1998 9.15 9.45 9.15 8.40 8.85 

 Schlatter Luca K4 1996 9.15 9.00 8.95 8.55 9.10 

 Fritschi Reto K5 1993 8.95 8.70 8.60 9.25 9.00 

 Wigger Oliver K5 1995 8.30 8.65 8.90 8.85 8.55 

 Haug Robin K6 1986 9.45 9.20 9.00 9.10 9.05 

 5 Regensdorf Jung Fabio K4 1992 8.05 9.05 8.70 8.55 9.00 179.25 

 Schlatter Janik K4 1996 8.60 8.85 8.05 8.85 9.10 

 Schwab Loïck K4 1992 8.40 9.05 8.50 8.85 9.15 

 Gegenschatz Christian K7 1980 9.05 7.85 9.55 9.10 9.35 

 Hofer Thomas K7 1980 8.85 9.20 9.50 8.50 9.00 

 6 Altikon Baumer Fabian K4 1994 8.10 8.50 8.20 8.30 8.25 171.05 

 Knöri Christian  K4 1994 8.05 8.90 8.75 8.20 8.45 

 Schläfli Roger K5 1992 7.70 8.30 9.00 8.65 8.90 

 Brühlmann Roman K6 1988 8.75 9.10 9.00 8.95 9.00 

 7 Fahrweid-Weiningen Eck Simon K4 1995 7.80 8.80 7.30 8.05 8.50 166.95 

 Henke Nicolas K4 1996 7.35 8.95 8.45 8.30 8.50 

 Speidel Dario K4 1996 7.75 8.55 8.20 8.40 8.35 

 Westermann Alexander K4 1995 7.00 8.40 7.60 8.05 8.50 

 Hofmeister Pascal K5 1997 8.95 8.05 8.30 8.80 8.80 


